
日本建築協会東海支部 会員各位 
                     2021 年 10 月吉日 

                                   日本建築協会東海支部  

                                                                 支部長  冨田昌志 

 

日本建築協会東海支部 定期研修会のご案内 

 

拝啓 仲秋を迎え、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当会ではこのたび会員に向けて最新の技術ならびにオンライン工場見学会を企画し、定期 

研修会を開催する運びとなりました。当該研修を通じて会員の皆様の知識習得・向上につなげて 

頂きたく、つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加賜りたくよろしく 

お願い申し上げます。 

                                         敬 具 

                      記 

 

１．日程  令和 ３年 １１月 １８日 （木）  

 

２．場所  オンライン形式（zoom 接続にて） 

          

３．次第   セミナー１  １５：００～１５：５０   

               「LIXIL オンライン工場見学：榎戸工場編」（衛生陶器） 

                 スピーカー：（株）LIXIL  堀田奈美  

     セミナー２  １６：００～１６：５０ 

               「アスベスト環境基準とウオータークリーン工法」 

                 スピーカー：（株）マルホウ 松元 将太 

４．費用  無料 

 

５．定員  ５０名  

 

  ６．備考   ・本研修会は建築士会 CPD 認定プログラムに申請中です。（２単位予定） 

         ・今後の研修会をより良いものとするため、ご参加の方々へアンケートへの 

          ご協力のほどお願いいたします 

   

７．申込先  下記へのアクセスまたは QR コードより、グーグルフォームにて   

 

 

 

 

  ８．申込締切 11 月 11 日（木）12:00 

 
https://docs.google.com/forms/d/1LrYNvKQoDW5gFwL8h-yFHFvDQ0BFoiMSUaLk-xNlEdA/edit 

※お申込みいただいた方には、zoom アクセス

先を締切後にお送りします 

 



榎戸工場オンライン工場見学

■榎戸工場概要

所在地

製造品目

生産代表商品

榎戸工場は常滑焼で有名な愛知県常滑市に位置し、LIXILにおける
衛生陶器製造のマザー工場になります。原料から検査・出荷までの
厳格な製造工程をこの度オンラインで紹介していきます。

愛知県常滑市港町3-77

衛生陶器
(洋風便器・タンク・洗面器)

サティス・アメージュ・各種洗面器

榎戸工場オンライン工場件見学の魅どころ

原料から検査・出荷までの厳格な生産工程を紹
介。常滑市キャラクター｢トコタン｣も登場する、
資料に沿ったリアルタイムでの工程説明です。

①衛生陶器製造工程をわかりやすく解説

②オンライン見学ならでは工程紹介

榎戸工場一同、皆様の
ご来場をお持ちしています!!

オンラインならではの内容として原料タ
ンク内部やトンネル窯内部・出口といっ
た普段の見学では見れない場所も紹介。


